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Pasqyra e pozicionit financiar  
 

Shënime 2019 2018

AKTIVET

Aktivet afatshkurtra 7,559,469         5,031,225         

Mjetet monetare 4 6,984,958         3,481,450         

Të drejta të arkëtueshme: 5 272,899            772,925            

1.Nga aktiviteti i shfrytëzimit -                   684,000            

2.Të tjera 272,899            88,925              

Inventarët: 301,612            776,849            

2.Mallra 6 301,612            776,849            

Aktive totale afatshkurtra 7,559,469         5,031,225         

Aktivet materiale: 7 2,272,805         2,841,006         

1. Impiante dhe makineri 759,535            1,088,815         

2. Të tjera Instalime dhe pajisje 1,513,270         1,752,192         

AKTIVE TOTALE 9,832,273         7,872,231         

DETYRIME DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra: 3,563,325         4,553,884         

1.Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit 8 -                   62,150              

2.Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit 9 3,300,000         3,800,000         

3.Të pagueshme ndaj punonjësve dhe sigurimeve shoqërore/shëndetsore 10 105,030            539,640            

4.Të pagueshme për detyrimet tatimore 11 158,295            152,094            

Totali i Detyrimeve afatshkurtra 3,563,325         4,553,884         

Detyrime totale 3,563,325         4,553,884         

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nënshkruar (100)                 (100)                 

Fitimi i pashpërndarë 3,318,447         3,143,825         

Fitim / Humbja e Vitit 15 2,950,602         174,622            

Totali i Kapitalit 6,268,949         3,318,347         

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 9,832,274         7,872,231          

 

Pasqyra e pozicionit financiar duhet lexuar se bashku me shenimet, pjese perberese e 

pasqyrave financiare. 
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Pasqyra e performances sipas natyres  
 

Shenime 2019 2018

Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit 12 9,118,079              6,392,945              

Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme (2,529,459)             (2,839,074)             

1. Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme 13 (2,529,459)             (2,839,074)             

Shpenzime të personelit 14 (1,775,960)            (1,925,550)            

1. Paga dhe shpërblime (1,521,820)             (1,650,000)             

2. Shpenzime të sigurimeve shoqërore/shëndetsore (254,140)               (275,550)               

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 7 (568,201)               (701,564)               

Shpenzime të tjera shfrytëzimi 15 (1,138,562)             (721,320)               

Fitimi/Humbja para tatimit 16 3,105,897              205,437                 

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin (155,295)               (30,816)                 

1. Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin (155,295)               (30,816)                 

Fitimi/Humbja e vitit 2,950,602              174,622                  
 

 

 

 

 

 

Pasqyra e performances sipas natyres duhet lexuar se bashku me shenimet, pjese perberese e 

pasqyrave financiare. 
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Pasqyra e te ardhurave gjithperfshirese 

 
LEK LEK

Shënime 2019 2018

Fitimi/Humbja e vitit 2,950,602     174,622        

Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse për vitin:

Diferencat (+/-) nga përkthimi i monedhës në veprimtari të huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktivet financiare të mbajtura për shitje

Pjesa e të ardhurave gjithëpërfshirëse nga pjesëmarrjet

Totali i të ardhurave të tjera gjithëpërfshirëse për vitin

Totali i të ardhurave gjithëpërfshirëse për vitin

Totali i të ardhurave/humbjeve gjithëpërfshirëse për:

Pronarët e njësisë ekonomike mëmë

Interesat jo-kontrolluese  
 

Pasqyra e te ardhurave gjithperfshirese duhet lexuar se bashku me shenimet, pjese perberese e 

pasqyrave financiare. 
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Pasqyra e ndryshimeve ne kapital  

 

 
Kapitali i 

nënshkruar

Fitimet e 

Pashpërndara

Fitim / Humbja e 

vitit
Totali

Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 janar 2017 -                  

Totali i të ardhurave gjithëpërfshirëse për vitin: -                  

Fitimi / Humbja e vitit 3,143,825                 3,143,825        

Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2017 -                    -                  3,143,825                 3,143,825        

Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 janar 2018 (100)                  3,143,825        3,143,725        

Totali i të ardhurave gjithëpërfshirëse për vitin: -                  

Fitimi / Humbja e vitit 174,622                   174,622           

Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2018 (100)                  3,143,825        174,622                   3,318,347        

Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 janar 2019 (100)                  3,318,447        3,318,347        

Totali i të ardhurave gjithëpërfshirëse për vitin: -                  

Fitimi / Humbja e vitit 2,950,602                 2,950,602        

Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2019 (100)                  3,318,447        2,950,602                 6,268,949         
 

 

 

 

Pasqyra e ndryshimeve ne kapital duhet lexuar se bashku me shenimet, pjese perberese e 

pasqyrave financiare. 
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Pasqyra e flukseve te parase  

 
Shënime 2019 2018

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit

Fitim / Humbja e vitit 3,105,897       205,437         

Rregullimet për shpenzimet jomonetare: 412,907         670,748         

Shpenzimet për tatimin mbi fitimin jomonetar (155,295)        (30,816)          

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 568,201         701,564         

Ndryshimet në aktivet dhe detyrimet e shfrytëzimit: 484,704         (377,349)        

Rënie/(rritje) në të drejtat e arkëtueshme dhe të tjera 500,026         (299,918)        

Rënie/(rritje) në inventarë 475,237         (526,849)        

Rritje/(rënie) në detyrimet e pagueshme (55,949)          14,194           

Rritje/(rënie) në detyrime për punonjësit (434,610)        435,224         

Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit 4,003,507       498,836         

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit

Pagesa për blerjen e aktiveve afatgjata materiale -                (187,265)        

Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit -                (187,265)        

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e financimit

Financim nga ortaku i shoqerise (500,000)        3,050,000       

Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e financimit (500,000)        3,050,000       

Rritje/(rënie) neto në mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare 3,503,507       3,361,571       

Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 1 janar 3,481,450       119,879         

Efekti i luhatjeve të kursit të këmbimit të mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 31 dhjetor 6,984,958       3,481,450        
 

 

 

Pasqyra e flukseve monetare duhet lexuar se bashku me shenimet, pjese perberese e 

pasqyrave financiare. 
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Shenime 

 

1. Informacion i pergjithshem  

 

Best Frends (Putrat)  (me poshte “Shoqeria”) eshte regjistruar ne Qendren Kombetare te Regjistrimit 

me 18 Shtator 2015 dhe eshte pajisur me NIPT L57118023A.  

Shoqeria ka patur 3 (tre) te punesuar ne fund te vitit 2019. 

 

2. Parimet e pergatitjes se pasqyrave financiare  

 

(a) Deklarata e parimeve kontabel 

Shoqeria mban regjistrimet kontabel dhe pergatit pasqyrat financiare ne perputhje me legjislacionin 

kontabel dhe tatimor ne Shqiperi. 

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Ligjin nr. 9228, date 29 Prill 2004 “Per 

kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” dhe Standardet Kombetare te Kontabilitetit te permiresuara.  

(b) Parimet  e pergatitjes 

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike.  

(c) Monedha funksionale dhe raportuese  

Keto pasqyra financiare jane pergatitur ne Leke (monedha Shqiptare) ne perputhje me legjislacionin 

kontabel ne Shqiperi.  

 

3. Politikat kontabel kryesore  

(a) Transaksionet ne monedha te huaja 

Transaksionet ne monedha te huaja jane konvertuar ne Leke duke perdorur kursin e kembimit ne 

daten e transaksionit. Fitimet dhe humbjet nga kembimet per keto transaksione dhe rivleresimet me 

kursin e fundit te vitit te mjeteve monetare dhe te drejtave dhe detyrimeve ne monedha te huaja jane 

njohur ne pasqyren e performances sipas natyres. 

(b) Mjetet monetare 

Aktivet monetare perbehen nga gjendja ne arke dhe ne llogarite bankare.  

(c) Llogarite e arketueshme 

Llogarite e arketueshme jane vleresuar me koston e tyre minus borxhin e keq, nqs ka. 

(d) Detyrime tregtare dhe te tjera 

Detyrimet tregtare dhe te tjera jane paraqitur me koston e tyre. 
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3. Politikat kontabel kryesore (vazhdim) 

  Aktivet afatgjate materiale 

(i) Njohja dhe vleresimi 

Aktivet materiale jane vleresuar me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar dhe humbjet nga 

zhvleresimi (nqs ka).    

(ii) Amortizimi 

Amortizimi njihet ne pasqyren e te ardhurave me metoden zbritese, me norma te cilat jane te 

peraferta me jetegjatesine mesatare te parashikuar te perdorimit. Toka nuk amortizohet.  

Normat e amortizimit jane te paraqitura si me poshte: 

▪ Mjete transporti 20% 

▪ Mobilje dhe paisje zyre 

▪ Paisje kompjuterike dhe informatike 

20% 

25% 

(e) Shpenzime per personelin 

(i) Kontributet per sigurime shoqerore dhe te ngjashme 

Shoqeria, gjate aktivitetit te saj normal, kryen pagesa ne emer te saj dhe te punonjesve te saj per 

kontributet per sigurimet shoqerore dhe shendetesore ne pajtim me legjislacionin ne fuqi. Kostot 

perkatese te bera ne emer te Shoqerise ngarkohen ne pasqyren e performances me ndodhjen e tyre. 

 (ii) Leje e zakonshme e paguar 

Shoqerise njeh si nje shpenzim personeli ato kosto qe lidhen me lejen e zakonshme atehere kur eshte 

perdorur nga personeli perkates.  

4. Mjetet monetare  

 

   Mjetet monetare detajohen si me poshte: 

Mjete monetare 2019 2018 

Arka 28,860 49,722 

Banka 6,956,098 3,431,728 

 

5. Te drejta te arketueshme 

 

Te drejta te arketueshme paraqiten si me poshte: 

 

   

 

 

 

 

Totali 6,984,958 3,481,450 

Te drejta te arketueshme 2019 2018 

Kliente - 684,000 

Te tjera 272,899 88,925 

Totali 272,899 772,925 
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6. Inventare 

 

Ne zerin Inventare jane perfshire te gjithe mallrat per rishitje qe jane gjendje ne magazine: 

 

                   

7. Aktivet afatgjata materiale 

 

 

Kosto

Me 1 Janar 2018

Shtesa

Pakesime

Me 31 dhjetor 2018

Me 1 Janar 2019

Shtesa

Pakesime

Me 31 dhjetor 2019

Amortizimi i akumuluar

Me 1 Janar 2018

Pakesime

Amortizimi i vitit

Me 31 dhjetor 2018

Me 1 Janar 2019

Pakesime

Amortizimi i vitit

Me 31 dhjetor 2019

Velra e mbetur

Me 31 dhjetor 2018

Me 31 dhjetor 2019

Shpenzime per 

dyqanin me qira 

Mobilje dhe pajisje 

dyqani
Totali

                          1,569,177                           1,939,494                           3,508,671 

                              187,265                               187,265 

 -  -                                          -   

                     1,569,177                      2,126,759                      3,695,936 

                         75,915                          77,451                        153,366 

                                -   

                       955,688                      1,317,117                      2,272,805 

                       298,652                        402,912                        701,564 

                       374,567                        480,363                        854,930 

                       374,567 

                          1,569,177                           2,126,759                           3,695,936 

                                         -                                            -   

 -  -                                          -   

                     1,569,177                      2,126,759                      3,695,936 

                       480,363                        854,930 

                                -   

                     1,194,610                      1,646,396                      2,841,006 

                       613,489                        809,642                      1,423,131 

                       988,056                      1,290,005                      2,278,061 

 
 

8. Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit 

 

 

9. Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit    

 

 

 

 

 

 

Inventar 2019 2018 

Mallra  301,612 776,849 

Totali 301,612 776,849 

Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit 2019 2018 

Furnitore pa paguar - 62,150 

Totali - 62,150 

Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda 

grupit 

2019 2018 

Te pagueshme ndaj ortakut 3,300,000 3,800,000 

Totali 3,300,000 3,800,000 
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10. Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore/shendetsore 

Detyrimet ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore dhe shendetsore perfshijne detyrimet qe 

Shoqeria ka ndaj punonjesve te saj dhe detyrimet e papaguara te muajit Dhjetor te sigurimeve 

shoqerore dhe shendetesore: 

 

 

11. Te pagueshme per detyrimet tatimore 

Ne detyrimet tatimore perfshihen detyrimet ndaj shtetit si me poshte : 

  

 

12. Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 

   Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit perfshijne faturimet per vitin 2019: 

 

 

13. Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 

 
Kjo note paraqet totalin e blerjeve te mallrave gjate vitit 2019: 

 

 

14. Shpenzime personeli 

   Ne shpenzime personeli perfshihen llogarite si me poshte: 

 

 

 

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe 

sigurimeve shoqerore shendetsore 

 

2019 

 

2018 

Paga te punonjesve 79,920 506,160 

Sigurime shoqerore dhe shendetsore 25,110 33,480 

Totali 105,030 539,640 

Detyrime tatimore afatshkurtra 2019 2018 

Tatim fitimi 155,295 195,185 

Tatim ne burim 3,000 4,765 

Totali 158,295 199,950 

Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 2019 2018 

Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 9,118,079 6,392,946 

Totali 9,118,079 6,392,946 

Mallra, lende te para dhe sherbimet 2019 2018 

Lenda e pare dhe materiale te 

konsumueshme 
2,529,459 2,839,074 

Totali 2,529,459 2,839,074 

Shpenzime personeli  2019 2018 

Paga personeli 1,521,820 1,650,000 

Shpenzime te sigurimeve 

shoqerore/shendetsore 
254,140 275,550 

Totali 1,775,960 1,925,550 
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15. Shpenzime te tjera shfrytezimi 

Shpenzime te tjera shfrytezimi te paraqitura ne pasqyren e performances analizohen si me poshte: 

 

 

16. Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 

Fitimi (humbja) neto i vitit financiar i paraqitur ne performances detajohet si me poshte:  

               

 

 

  

 

 

 

 

 

 

Shpenzime te tjera shfrytezimi 2019 2018 

Qira 330,000 377,650 

Taksa dhe tarifa vendore 30,000 124,533 

Sherbime bankare 30,000 7,450 

Shpenzime te tjera korente 748,562 0 

Shpenzime administrative - 211,687 

Totali 1,138,562 721,320 

Shpenzime te tatimit mbi fitimin 2019 2018 

Fitim (humbje) para tatimit 3,105,897 205,437 

Totali i shpenzimeve te pazbritshme 0 0 

Fitimi (humbja) tatimor 3,105,897 205,437 

Humbja e mbartur  - - 

Fitimi (humbja) i tatueshem 3,105,897 205,437 

Shpenzime te tatimit mbi fitimin  155,295 30,816 

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 2,950,602 174,622 

Parapagime gjate vitit te tatim fitimit 115,416 119,741 

Per t’u paguar brenda 31 Mars 2020 

(2018: 31 Mars 2019) 39,879 0 


